PORTARIA DETRAN MS “N” Nº 148, DE 24 DE JULHO DE 2023.

“Revoga dispositivo da Portaria DETRAN “N” n. 59, de 03 de setembro de 2019.”
O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito do Mato Grosso do Sul – Detran-MS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o processo NUP 31/042413/2023;
RESOLVE:
Art. 1º. Revoga-se o art. 35, e seus respectivos parágrafos, da Portaria DETRAN “N” n. 59, de 03 de setembro de 2019.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Campo Grande (MS), 24 de julho de 2023.
RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
DIRETOR-PRESIDENTE